Зарегистрировано в Минюсте РФ 24 января 2011 г. N 19562

ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 25 ноября 2010 г. N 2243

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФТС РОССИИ ОТ 15 ЯНВАРЯ 2010 Г. N 37

В целях обеспечения эффективности контроля за соблюдением таможенного законодательства Таможенного союза в отношении товаров, пересылаемых через таможенную границу Таможенного союза в международных почтовых отправлениях, и на основании статьи 402 Таможенного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 22, ст. 2066; 2004, N 27, ст. 2711, N 34, ст. 3533, N 46 (ч. I), ст. 4494; 2005, N 30 (ч. I), ст. 3101; 2006, N 1, ст. 15, N 3, ст. 280, N 8, ст. 854; 2007, N 1 (ч. I), ст. 29, N 24, ст. 2831, N 27, ст. 3213, N 31, ст. 4011, N 45, ст. 5417, N 50, ст. 6246; 2008, N 26, ст. 3022, N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 17, ст. 22, N 15, ст. 1780, N 30, ст. 3733, N 42, ст. 4859, 4860, N 48, ст. 5717, ст. 5740) приказываю:

1. Внести в Приказ ФТС России от 15 января 2010 г. N 37 "Об установлении компетенции таможенных органов по совершению таможенных операций в отношении товаров, пересылаемых через таможенную границу Российской Федерации в международных почтовых отправлениях" (зарегистрирован Минюстом России 24.02.2010, рег. N 16488) (далее - Приказ) следующие изменения:

1) в заголовке, преамбуле, пунктах 1, 3, 4, подпункте 1 пункта 5 пункте 6 Приказа, заголовках приложений N 1, 2 к Приказу слова "таможенную границу Российской Федерации" заменить словами "таможенную границу Таможенного союза";

2) в подпункте 1 и подпункте "б" подпункта 2 пункта 5 Приказа слова "таможенная территория Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "единая таможенная территория Таможенного союза" в соответствующем падеже;

3) в подпункте "а" подпункта 2 пункта 5 Приказа слова "процедуры внутреннего таможенного транзита" заменить словами "таможенной процедуры таможенного транзита";

4) в подпункте "б" подпункта 2 пункта 5 Приказа:

слова "или в пункте международного почтового обмена" исключить;

слова "под таможенный режим реэкспорта" заменить словами "под таможенную процедуру реэкспорта";

5) в приложение N 2 к Приказу внести изменения согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Начальникам региональных таможенных управлений, таможен, непосредственно подчиненных ФТС России, обеспечить исполнение настоящего Приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя ФТС России С.О. Шохина.

Руководитель

действительный государственный

советник таможенной службы

Российской Федерации

А.Ю.БЕЛЬЯНИНОВ

Приложение

к Приказу ФТС России

от 25 ноября 2010 г. N 2243

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 К ПРИКАЗУ ФТС РОССИИ

ОТ 15 ЯНВАРЯ 2010 Г. N 37

Включить строки:

	10.
	таможенный пост Аэропорт Владивосток Владивостокской
таможни
	10702010

	11.
	Владикавказский таможенный пост Северо-Осетинской таможни
	10307050

	12.
	Ямбургский таможенный пост Кингисеппской таможни
	10218060

	13.
	таможенный пост Аэропорт Внуково (грузовой) Внуковской
таможни
	10001020

	14.
	таможенный пост Аэропорт Домодедово (грузовой)
Домодедовской таможни
	10002010

	15.
	таможенный пост Морской порт Находка Находкинской таможни
	10714060

	16.
	Оренбургский таможенный пост Оренбургской таможни
	10409070

	17.
	Пулковский таможенный пост Пулковской таможни
	10221010

	18.
	Вяртсильский таможенный пост Карельской таможни
	10227010

	19.
	таможенный пост Аэропорт Сочи Сочинской таможни
	10318010